

DELIBERAÇÕES N° 40 - 2022/2023

REUNIÃO DA COMISSÃO DE CORRIDAS DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023

REFERENTE ÀS CORRIDAS DO DIA 9 DE FEVEREIRO DE 2023

- 1. Julgar regular os resultados das corridas realizadas na reunião do dia 9 de Fevereiro de 2023.
- 2. Conceder Matrícula de Jóquei, para a Temporada 2022/2023, ao **Sr.RODRIGO SIMPLÍCIO DE SOUZA (R.SIMPLÍCIO)**.
- 3. Multar o jóquei **L.FELIPE (DARIAK)**, em R\$ 45,00 (quarenta e cinco Reais), por desvio de linha na partida.
- 4. Multar o jóquei **V.RODRIGUEZ (AWESOME POKER)**, em R\$ 45,00 (quarenta e cinco Reais), por desvio de linha na partida.
- 5. Multar a aprendiz **JOSIANE MARQUES (CHARME DOLLAR)**, em R\$ 45,00 (quarenta e cinco Reais), por desvio de linha no percurso.
- 6. Multar o jóquei **L.FONSECA-PEL (XAVI GOLD)**, em R\$ 45,00 (quarenta e cinco Reais), por desvio de linha na partida.
- 7. Multar o treinador **H.PIRES**, em R\$ 150,00 (cento e cinqüenta Reais), por atraso do animal **BOLERO** na passagem para o Paddock.
- 8. Proibir de correr o animal **AWESOME POKER**, por 15 dias, até o dia 24/02/2023, por apresentar claudicação do membro anterior esquerdo e somente permitir nova inscrição, após este prazo, mediante parecer favorável do Serviço de Veterinária.
- 9. Autorizar o ingresso na Vila Hípica do Jockey Club do Rio Grande do Sul, dos animais PSI da Geração 2021, à partir do dia **3 de Abril de 2023**, obedecidos os seguintes critérios:
 - Registro correto junto ao Stud Book Brasileiro.
 - Carteira de Identidade.
 - Documentação sanitária (vacinas) de acordo com as normas do JCRGS.
 - Pedido de entrada autorizado pela Comissão de Corridas do JCRGS.
- 10. Comissão de Corridas: Flávio Mainar Gomes (Presidente), Dalberto Rios, Flávio Irizaga Motta, Luiz Otávio Garcia Morais, Nelson Piovesan e Vitório Antonio Rodriguez.

PROFISSIONAIS SUSPENSOS	
NOME	PERÍODO
R.DORNELLES	Até 25/02/2023.
C.FARIAS	Até 04/03/2023.
B.SANTOS	Até 27/03/2023.
ANIMAIS SUSPENSOS	
MAGIC MOON	Até 04/03/2023.
AMOR I LOVE YOU	Avaliação do Serviço de Veterinária.
AWESOME POKER	Avaliação do Serviço de Veterinária.